
令和６年４月２６日 

（ 総 務 課 扱 い ） 

 

 郡市区歯科医師会会長 各 位 

                     一般社団法人 京都府歯科医師会 

   会 長 安 岡 良 介 

 

 

「経済構造実態調査」実施にかかる協力方お願いについて 

 

 時下、益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。 

 平素は、会務運営につきまして格別のご支援ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、総務省・経済産業省より日本歯科医師会を通じて、標記の調査につきまして

周知協力依頼があり、本会としてもこれを了承いたしました。 

 つきましては、貴会会員の先生方からお問合せ等がございましたら、ご協力いただ

けるようお口添えを賜りたく、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

【調査概要】 

 「経済構造実態調査」は、全ての産業における付加価値等の構造と変化を明らかに

するため、統計法（平成１９年法律第５３号）に基づいた報告義務のある調査（基

幹統計調査）として２０１９年に初めて実施し、今回で５回目となります。調査結

果は、国民経済計算（年次推計）の精度向上への寄与のほか、より正確な景気判断

や効率的な行政施策の立案、実施のための基礎資料や、企業経営の参考資料など、

広く利活用されることが期待されます。 

 

〇調査方法 

 民間委託事業者を通じて、調査票とインターネット回答用のＩＤを５月末までに郵

送します。インターネット又は郵送により６月末までにご回答ください。 

 

〇調査事項 

 経営組織、資本金等の額、企業全体の売上及び費用の金額、主な事業内容、 

事業活動の内容及び事業活動別売上金額など 

 

○問い合わせ先 

 総務省統計局経済統計課 経済構造実態調査担当 

  ＴＥＬ：０３－５２７３－１１６５（直通） 

  Ｅ-mail：e-kkj@soumu.go.jp 


